
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Pemex Transformación IndustrialEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

40,922,585,057 0 0 0 40,922,585,057Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

40,922,585,057 0 0 0 40,922,585,057Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -188,197,828,536 11,842,729,929 0 -176,355,098,607Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 11,842,729,929 0 11,842,729,929Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -41,900,482,873 0 0 -41,900,482,873Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -146,297,345,663 0 0 -146,297,345,663Reservas

40,922,585,057 -188,197,828,536 11,842,729,929 0 -135,432,513,550Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

-1,587,138,649 0 0 0 -1,587,138,649Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

-1,587,138,649 0 0 0 -1,587,138,649Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 80,698,229,964 -62,486,500,814 0 18,211,729,150Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -62,486,500,814 0 -62,486,500,814Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 11,842,729,932 0 0 11,842,729,932Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 68,855,500,032 0 0 68,855,500,032Reservas

39,335,446,408 -107,499,598,572 -62,486,500,814 0 -130,650,652,978Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. OSCAR RENÉ OROZCO PILIADO
GERENTE DE OPERACIONES Y CONTROL FINANCIERO PROCESOS

INDUSTRIALES Y LOGÍSTICA

Elaboró: MTRO. RENÉ CERVANTES URIBE
ENLACE PARA LAS OPERACIONES CONTABLES DE PEMEX TRANSFORMACIÓN

INDUSTRIAL
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